
MUNICIPIO DE VILLA DE COS
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ente Público /  Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
31/ago./2015

Del 01/ene./2015 Al 31/may./2015
11:21 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

Concepto Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

$47,136,185.00SERVICIOS PERSONALES $17,960,983.24 $17,958,336.05$665,164.54 $0.00$47,801,349.54

$29,638,196.38REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $11,237,242.96 $11,237,242.96$202,491.66 $0.00$29,840,688.04

$1,133,748.60REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $499,169.46 $496,522.27$38,870.68 $0.00$1,172,619.28

$4,536,501.18REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $312,235.32 $312,235.32$192,440.93 $0.00$4,728,942.11

$3,826,839.09SEGURIDAD SOCIAL $1,866,055.41 $1,866,055.41$108,466.02 $0.00$3,935,305.11

$4,214,751.75OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,996,094.17 $1,996,094.17$77,230.51 $0.00$4,291,982.26

$3,786,148.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $2,050,185.92 $2,050,185.92$45,664.74 $0.00$3,831,812.74

$13,509,959.00MATERIALES Y SUMINISTRO $5,649,124.99 $5,642,950.99$1,136,688.72 $0.00$14,646,647.72

$1,364,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $386,788.89 $386,788.89-$147,000.00 $0.00$1,217,000.00

$718,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $299,495.80 $299,495.80$18,348.82 $0.00$736,348.82

$46,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$15,000.00 $0.00$31,000.00

$4,994,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,286,435.05 $1,284,521.05$577,276.97 $0.00$5,571,276.97

$601,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $136,896.72 $136,896.72$214,414.72 $0.00$815,414.72

$3,029,959.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,531,078.00 $2,526,818.00$295,737.82 $0.00$3,325,696.82

$1,002,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $139,517.56 $139,517.56-$11,772.00 $0.00$990,228.00

$150,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$15,000.00 $0.00$135,000.00

$1,605,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $868,912.97 $868,912.97$219,682.39 $0.00$1,824,682.39

$14,559,100.00SERVICIOS GENERALES $5,097,163.50 $5,083,799.50$156,980.76 $0.00$14,716,080.76

$6,244,500.00SERVICIOS BÁSICOS $3,064,520.11 $3,064,520.11$71,860.00 $0.00$6,316,360.00

$490,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $239,432.53 $239,142.53$148,007.00 $0.00$638,007.00

$839,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $323,714.24 $323,714.24$94,219.81 $0.00$933,219.81

$2,305,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $103,220.87 $103,220.87-$13,787.00 $0.00$2,291,213.00

$1,275,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $379,078.95 $379,078.95$47,688.95 $0.00$1,322,688.95

$338,600.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $121,540.04 $108,466.04$70,000.00 $0.00$408,600.00

$342,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $44,263.83 $44,263.83$0.00 $0.00$342,000.00

$1,955,000.00SERVICIOS OFICIALES $636,020.70 $636,020.70-$241,008.00 $0.00$1,713,992.00

$770,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $185,372.23 $185,372.23-$20,000.00 $0.00$750,000.00

$8,941,639.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $5,216,310.35 $5,216,310.35$851,225.00 $0.00$9,792,864.00

$1,500,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $941,704.23 $941,704.23$0.00 $0.00$1,500,000.00

$2,605,239.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,251,225.00 $1,251,225.00$881,225.00 $0.00$3,486,464.00

$650,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $600,063.89 $600,063.89$0.00 $0.00$650,000.00

$4,186,400.00AYUDAS SOCIALES $2,423,317.23 $2,423,317.23-$30,000.00 $0.00$4,156,400.00

$2,192,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $371,604.48 $371,604.48-$117,346.77 $0.00$2,074,653.23

$210,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $282,521.02 $282,521.02$320,873.01 $0.00$530,873.01

$80,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $28,458.00 $28,458.00$16,008.00 $0.00$96,008.00

$40,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$40,000.00
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$1,300,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$283,137.78 $0.00$1,016,862.22

$382,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $60,625.46 $60,625.46-$117,000.00 $0.00$265,000.00

$80,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00-$15,000.00 $0.00$65,000.00

$50,000.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00-$39,090.00 $0.00$10,910.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$50,000.00

$31,462,974.76INVERSIÓN PÚBLICA $1,694,466.58 $1,694,466.58-$2,011,300.95 $0.00$29,451,673.81

$28,628,803.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,602,172.73 $1,602,172.73-$2,103,594.80 $0.00$26,525,208.20

$2,834,171.76OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $92,293.85 $92,293.85$92,293.85 $0.00$2,926,465.61

$2,068,842.24DEUDA PÚBLICA $805,321.53 $805,321.53$0.00 $0.00$2,068,842.24

$1,737,467.40AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $723,944.75 $723,944.75$0.00 $0.00$1,737,467.40

$331,374.84INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $81,376.78 $81,376.78$0.00 $0.00$331,374.84

$119,870,700.00   Total del Gasto $36,794,974.67 $36,772,789.48$681,411.30 $0.00$120,552,111.30


